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Folketinget  
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 11. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 817 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 817: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvilke aktiviteter politiet udfolder i sager, hvor personer 

på tålt ophold er registreret som ”efterlyst”, f.eks. om der foretages en aktiv, 

politimæssig eftersøgning, og er udenlandske politimyndigheder gjort bekendt 

med, at de pågældende er efterlyst af dansk politi? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at en udlænding på tålt 

ophold efterlyses af Nordsjællands Politi, Udlændingecenter 

Nordsjælland (UCN), i Det Centrale Kriminalregister, når UCN 

på baggrund af egne oplysninger (manglende fremmøde til 

meldepligt og/eller manglende fremmøde efter tilsigelse til 

afhøringer/forkyndelser) sammenholdt med oplysninger fra 

Røde Kors/Udlændingestyrelsen om udeblivelse fra Center 

Sandholm må lægge til grund, at udlændingen ikke (længere) 

opholder sig i Center Sandholm, og UCN ikke har oplysninger 

om et andet opholdssted/kontaktoplysninger vedrørende 

udlændingen.  

 

En efterlysning i Det Centrale Kriminalregister er national og 

retter sig således alene til danske politimyndigheder. 

Efterlysningen indeholder en nærmere anvisning om, hvordan 

den danske politimyndighed, der antræffer udlændingen, skal 

forholde sig. 

 

Indeholder udlændingens sag oplysninger om tilknytning til 

Danmark i form af familie, venner mv., som udlændingen kan 
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formodes at opholde sig hos, kan der være grundlag for at 

gennemføre en målrettet, opsøgende eftersøgning på mulige 

opholdsadresser. Erfaringsmæssigt har sådanne målrettede 

eftersøgninger ikke ført til, at de pågældende udlændinge er 

blevet fundet. 

 

Det kan supplerende oplyses, at Rigspolitiet i medfør af 

udlændingeloven opdaterer udlændinge med en afgørelse om 

tålt ophold i Schengeninformationssystemet (SIS II) som 

uønskede. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af spørgsmål nr. 507 af 28. april 2015 fra 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 

samt Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets 

besvarelse af henholdsvis spørgsmål nr. 73 af 4. januar 2016 og 

spørgsmål nr. 219 af 24. januar 2016 fra Folketingets 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg.” 
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